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Sammanfattning 

Miljöförvaltningen utövar tillsyn på verksamheter som ger upphov 

till höga ljudnivåer till publik på plats och som kan ge upphov till 

störningar till närboende. 

 

Under 2013 har två ljudmätningar utförts för att kontrollera höga 

ljudnivåer på konserter. Uppföljning kommer att ske under 2014 för 

den arrangör vars konsert överskred riktvärdena. 

 

Målet med att utföra riktad tillsyn på restauranger med musik på 

uteserveringar är att förebygga olägenhet för boende i staden. Under 

2013 utfördes sex ljudmätningar på sådana verksamheter, där 

samtliga överskred riktvärdet vid närmaste bostadsfasad. Fem av de 

sex verksamheterna har efter tillsynen utfört förbättrande åtgärder 

och sänkt ljudnivån. För att kunna förebygga olägenheter från 

restaurangverksamheter där höga ljudnivåer från musik förekommer 

anser förvaltningen att verksamheterna måste ha en god 

egenkontroll. Det bästa sättet att säkerställa att ljudnivåerna alltid 

klarar Naturvårdsverkets riktvärden för externt industribuller är 

enligt miljöförvaltningens erfarenhet att installera en s.k. limiter på 
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musikanläggningen i restaurangen och justera denna så att 45 dBA 

ekvivalent (kväll, kl 18-22) klaras vid närmaste bostadsfasad.  

 

Verksamhetsutövarna har därför upplysts om detta och majoriteten 

har efter inspektionsrapport valt att justera redan installerad limiter 

eller har beställt och installerat en sådan.  

 

När det gäller klagomål på evenemang och evenemangsplatser från 

närboende så är utredning av störningarna svåra att utföra eftersom 

klagomålen inkommer efter evenemangen upphört. Det finns även 

ett stort allmänintresse för att staden ska kunna erbjuda många olika 

evenemang. I de flesta fallen anser förvaltningen att störningarna är 

att betrakta som tillfälliga och bedöms därmed inte vara någon 

olägenhet i miljöbalkens mening. 
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